

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi sinh viên tài năng, thanh lịch Mr & Ms DSU năm 2025

Thực hiện chương trình công tác năm 2025 của Hiệu trưởng Nhà trường. Đoàn Thanh niên phối hợp với các đơn vị chức năng của Nhà trường tổ chức Hội thi sinh viên tài năng, thanh lịch Mr & Ms DSU năm 2025 cho sinh viên toàn Trường, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Hội thi Sinh viên tài năng, thanh lịch là một sân chơi Văn – Thể - Mỹ lành mạnh, bổ ích với những trải nghiệm vô cùng thú vị. Thông qua Hội thi nhằm phát hiện, bồi dưỡng những tài năng mới đồng thời là cơ hội để các bạn trẻ được giao lưu, học hỏi góp phần định hướng ý thức đúng đắn đối với cái đẹp và phát triển toàn diện về nhân cách, kỹ năng sống trong đoàn viên sinh viên toàn Trường;

Hội thi Sinh viên tài năng, thanh lịch là một trong những hoạt động trọng tâm hướng tới chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày thành lập Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng, chào đón năm mới 2026 và kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống học sinh sinh viên”, thông qua hoạt động đầy ý nghĩa này đồng thời cũng là dịp để giới thiệu và quảng bá hình ảnh các giá trị văn hóa truyền thống của Trường đến với bạn bè trên cả nước;

Hội thi cần tổ chức chặt chẽ về nội dung, hình thức, thể hiện tính nhân văn phù hợp với thuần phong mỹ tục của dân tộc Việt Nam.

2. Yêu cầu

Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm, chất lượng, đạt hiệu quả cao, phát huy công tác phối hợp hoạt động giữa các khối, khóa với nhau.

3. Thời gian và địa điểm dự thi:

3.1. Vòng sơ khảo:

- Thời gian: Từ 14h00 đến 22h30 ngày 13 tháng 12 năm 2025.
- Địa điểm: Hội trường số 01 Khu A. Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng.

3.2. Hoạt động: Ghi hình chương trình đồng hành (ngoại cảnh).

- Thời gian: Từ 14h00 đến 18h30 ngày 20 tháng 12 năm 2025.
- Địa điểm: Khuôn viên, Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng.

3.3. Vòng chung khảo:

- Thời gian: Từ 18h30 đến 22h30 ngày 31 tháng 12 năm 2025.
- Địa điểm: Sân Trường, Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng

4. Đối tượng, số lượng, tiêu chuẩn đăng ký dự thi:

4.1. Đối tượng dự thi:

- Là nam, nữ Đoàn viên - Sinh viên đang theo học các ngành trong toàn Trường, được chỉ đoàn cử tham gia Hội thi.

4.2. Số lượng thí sinh tham gia các nội dung:

- Đơn Nữ: Tối thiểu 01 thí sinh trên một chi Đoàn.
- Đơn Nam: Tối thiểu 1 thí sinh trên một chi Đoàn
- Đôi Nam- Nữ: Tối thiểu 1 đôi thí sinh trên một chi Đoàn. (Các chi đoàn không có Nữ có thể phối hợp với chi đoàn có Nữ).

4.3. Tiêu chuẩn dự thi:

- Chiều cao: Nam 1,65m trở lên, Nữ 1,55m trở lên.
- Được Cố vấn học tập hoặc chi đoàn cử đi tham gia hội thi.

4.4. Đăng ký dự thi:

Thí sinh đăng ký theo từng chi đoàn, điền đầy đủ các thông tin vào phiếu đăng ký tham gia (*Có mẫu kèm theo*). Hồ sơ đăng ký dự thi nộp trực tiếp tại Văn phòng Đoàn trường. Trong quá trình chuẩn bị cho hội thi, nếu có vướng mắc, liên hệ về Đ/c **Nguyễn Thị Bích Thủy** – SĐT liên hệ: 0932410714. Thời gian nộp hồ sơ đến hết ngày 10/12/2025.

5. Tổ chức thực hiện

- BCH Đoàn Trường là đơn vị thường trực thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổ chức các hoạt động, trang trí, âm thanh, chụp ảnh đưa tin, dự trù kinh phí.
- Phòng Công tác HSSV cử nhân viên trang trí, âm thanh, chụp ảnh đưa tin.
- Phòng Hành chính, tổng hợp: Chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, nước uống, duyệt chi kinh phí theo đề xuất để tổ chức thực hiện.
- Các khoa, bộ môn, cố vấn học tập đôn đốc sinh viên tham gia đầy đủ theo kế hoạch.

- Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi sinh viên tài năng, thanh lịch Mr & Ms DSU năm 2025 cho sinh viên toàn Trường.

Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH, HĐT;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Website Trường;
- Lưu: VT, ĐTN.

Phan Thanh Hải